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Il 2n trimestre de 2010

Contractacio registrada a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

Servei d’iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

> El 28% de la contractacid realitzada
durant el segon trimestre de 2010 a I'Alt
Penedés pertany a persones estrangeres.
En el mes d'abril s'han realitzat 478
contractes (25%), al maig 886 (45%) i
al juny 588 (30%), sumant un total
trimestral de 1.952 contractes a
estrangers, un 6% menys que el mateix
periode de 2009.

> El perfil de la contractacié de la
comarca correspon en el 76% dels casos
a un home, mentre que per edat afavoreix
especialment a les persones d'entre 30 i
44 anys (53%). Cal esmentar que els

estrangers menors de 30 anys es veuen
afavorits en 3 de cada 10 contractes.

> Els sectors economics que han generat
un major volum de contractacio en el
periode son els serveis (51%) i
I"agricultura (32%), mentre que la
inddstria i la construccio s'enduen el 8%
I el 10% dels contractes, respectivament.

> El 7% de la contractacio realitzada a
estrangers és indefinida i, per tant, la taxa
de temporalitat és del 93%. Aixi mateix, el
22% dels casos no supera el mes de durada
i el 53% son a temps indeterminat.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> La contractacid realitzada a persones
estrangeres representa el 22% dels con-
tractes registrats durant el segon trimestre
de 2010. En concret, la xifra s'eleva fins els
2.122 contractes, un 15% més que el registrat
en el mateix periode de 2009. Les dades ens
mostren que en el mes d'abril s'han
formalitzat 593 nous contractes (28%), 709
en el mes de maig (33%) i 820 al juny (39%).

> Les dades indiquen que, en termes de
génere, el perfil del contractat correspon a
un home (57%) i que, per edat, beneficia
especialment a les persones d'entre 30 i 44
anys (53%), mentre que els menors de 30

anys formalitzen 1 de cada 3 nous
contractes.

> Pel que fa a la distribucié per sectors
economics, el 82% de la contractacio es
registra en el sector serveis, 1'11% a la
construccid, el 6% a la industria i I'1% a
I'agricultura.

> Per altra banda, la taxa de temporalitat de
la contractacio estrangera es situa en el 91%
I, per tant, els contractes indefinits suposen
el 9% del total. Pel que fa a la seva durada,
el 38% son com a maxim a un mes i el 21%
son de caracter indeterminat.



Contractes registrats per nombre, sexe | edat

2n trimestre de 2010 1N

Nombre contractes Abril Maig Juny TOTAL 000
750 886
Nombre 478 886 588 1.952
500 588
478
250
% 24,49 45,39 30,12 100,00 0 - -
Abril Maig Juny
Sexe Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes
Homes 348 710 419 1.477 75,67 75,67 % M Homes
Dones 130 176 169 475 24,33
24,33 % = Dones
TOTAL 478 886 588 1.952 100,00
Edat Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes
<20 anys 8 15 18 41 2,10
2,10 % M <20 anys
20-24 anys 55 105 67 227 11,63
11,63 % M 20-24 anys
25-29 anys 73 140 113 326 16,70 16,70 % m 25-29 anys
30-44 anys 276 463 302 1.041 53,33 53,33 % = 30-44 anys
> 44 anys 66 163 88 317 16,24 16,24 % > 44 anys
TOTAL 478 886 588 1.952 100,00
Nombre contractes Abril Maig Juny TOTAL 1000
750
Nombre 593 709 820 2.122
500
250
% 27,95 33,41 38,64 100,00
Sexe Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes
Homes 331 409 464 1.204 56,74 56,74 % M Homes
Dones 262 300 356 918 43,26
43,26 % ™ Dones
TOTAL 593 709 820 2.122 100,00
Edat Abril Maig Juny TOTAL | % Sicontractes
<20 anys 11 14 25 50 2,36
2,36 % M <20 anys
20-24 anys 74 77 94 245 11,55
11,55 % M 20-24 anys
25-29 anys 104 132 172 408 19,23 19,23 % W 25.29 anys
30-44 anys 324 365 425 1.114 52,50 52,50 % @ 30-44 anys
> 44 anys 80 121 104 305 14,37 1437 %  >44anys
TOTAL 593 709 820 2.122 100,00
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Il °n trimestre de 2010

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i1 per durada

Sector economic Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes
Agricultura 45 440 134 619 31,71
Indstria 51 52 50 153 7,84
Construccié 79 47 60 186 9,53
Serveis 303 347 344 994 50,92 31,71 % W Agricultura
7,84 % M Industria
TOTAL 478 886 588 1.952 100,00 953 % 1 Construeeio
50,92 % Serveis
CCAE 2009
LSRRV RSN Abril | Maig | Juny | TOTAL |% Sicontractes )]
Homes 32 36 29 97 LU
Indefinits 6,97 D
Dones 17 13 9 39
Homes 316 674 390 1.380 Z
Temporals 93,03
Dones 113 163 160 436
Indefinits 49 49 38 136 6.97% W Indefinits
TOTAL 100,00 93,03% [ Temporals I—
Temporals 429 837 550 1.816 I

Durada en mesos Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes

<1mes 135 157 145 437 22,39
>1 a3 mesos 53 45 65 163 8,35
>3 a6 mesos 30 41 42 113 5,79
> 6 a 12 mesos 22 21 17 60 3,07
> 12 a 18 mesos - - 1 1 0,05

> 18 a 24 mesos - - - . . 22,39% W <1mes

> 24 mesos - 3 3 6 0,31 8,35% M >1a3mesos
579%  >3a6mesos
Indeterminat 189 570 277 1.036 53,07 3.07% M >6a 12 mesos

0,36% > 12 mesos

Indefinit 49 49 38 136 6,97 .
53,07% Indeterminat

TOTAL 478 886 588 1.952 100,00 6,97% M Indefinit




2n trimestre de 2010 N

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte i sexe, |1 per durada

Sector economic Abril Maig Juny | TOTAL | % Sicontractes
Agricultura 7 6 4 17 0,80
IndUstria 69 42 21 132 6,22
Construcci6 65 104 70 239 11,26
Serveis 452 557 725 1.734 81,72 0.80 % W Agricultura
6,22 % M Industria
TOTAL 503 709 820 2122 100,00 1,26 % W Construccio
81,72 % Serveis
CCAE 2009
Tipus de cont. i sexe A Maig Juny | TOTAL | % Sicontractes
Homes 25 42 45 112
Indefinits 9,10
Dones 24 22 35 81
Homes 306 367 419 1.092
Temporals 90,90
Dones 238 278 321 837
Indefinits 49 64 80 193 010% W Indefinits
TOTAL 100,00 90,90% = Temporals
Temporals 544 645 740 1.929

Durada en mesos Abril Maig Juny TOTAL | % S/contractes

<1mes 228 270 313 811 38,22

>1 a3 mesos 81 72 115 268 12,63

>3 a6 mesos 75 128 113 316 14,89

>6a 12 mesos 43 20 16 79 3,72

> 12 a 18 mesos - 1 - 1 0,05

> 18 a 24 mesos 1 - - 1 0,05
38,22% M <1mes

> 24 mesos 1 4 - 5 0,24 12,63% M >1a3mesos
14,89% >3 a6 mesos

Indeterminat 115 150 183 448 21,11 3,72% M >6a 12 mesos

. 0,34% > 12 mesos

Indefinit 49 64 80 193 9,10 )
21,11% ™ Indeterminat

TOTAL 593 709 820 2.122 100,00 9,10% M Indefinit




lll 2n trimestre de 2010 / Juny de 2010

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

Abril Maig Juny TOTAL Agricultura] Indastria [Construccié| Serveis | TOTAL

Avinyonet del Penedés 2 27 10 39 3 1 2 4 10

Les Cabanyes 1 9 4 14 1 1 2 - 4

Castellet i la Gornal 5 18 5 28 3 1 - 1 5

Castellvi de la Marca 5 35 10 50 8 2 - - 10

Font-rubi 4 40 17 61 10 - 1 6 17

Gelida 15 39 27 81 2 1 1 23 27

La Granada 13 18 17 48 7 2 1 7 17

Mediona 27 30 23 80 1 - 3 19 23 (f)
Oléerdola 47 54 33 134 3 10 2 18 33

Olesa de Bonesvalls 2 3 3 8 - - 1 2 3 LIJ
Pacs del Penedes 18 23 11 52 - 1 1 9 11 D
El Pla del Penedes 2 40 12 54 12 - - - 12 LIJ
Pontons 2 1 2 5 2 - - - 2 Z
Puigdalber 2 8 4 14 - - - 4 4 LIJ
Sant Cugat Sesgarrigues 6 6 10 22 2 1 1 6 10

Sant Lloreng d'Hortons 14 33 28 75 - - - 28 28 D—
Sant Marti Sarroca 19 73 28 120 23 - 4 1 28

Sant Pere de Riudebitlles 6 4 - 10 - - - - - I_
Sant Quinti de Mediona 3 13 1 17 - - - 1 1 —I
Sant Sadurni d'Anoia 32 44 48 124 19 5 2 22 48 <
Santa Fe del Penedés 1 - 3 4 - 2 - 1 3

Santa Margarida i els Monjos 45 82 51 178 3 3 5 40 51

Subirats 29 58 27 114 8 2 - 17 27

Torrelavit 15 26 18 59 4 - 1 13 18

Torrelles de Foix 16 24 7 47 2 - 2 3 7

Vilafranca del Penedes 141 153 177 471 11 18 31 117 177

Vilobi del Penedés 6 25 12 43 10 - - 2 12

Total Comarca 478 886 588 1.952 134 50 60 344 588

CCAE 2009
Abril Maig Juny TOTAL Agricultura] Indastria [Construccié| Serveis | TOTAL

Canyelles 18 11 20 49 - 6 10 4 20

Cubelles 16 27 35 78 - - 14 21 35

Olivella 3 9 9 21 - - 4 5 9

Sant Pere de Ribes 7 66 58 201 1 - 4 53 58

Sitges 166 186 317 669 - 2 5 310 317

Vilanova i la Geltrt 313 410 381 1.104 3 13 33 332 381

Total Comarca 593 709 820 2.122 4 21 70 725 820

CCAE 2009




Juny de 2010 IR

Contractacio registrada per municipis, sexe 1 edat

Municipis Homes Dones <20anys |de20a24|de25a29|de30a44| >44 anys TOTAL

Avinyonet del Penedes 8 2 1 1 - 7 1 10

Les Cabanyes 4 - - - - 2 2 4

Castellet i la Gornal 4 1 - - 3 2 - 5

Castellvi de la Marca 8 2 - 3 - 4 3 10

Font-rubi 17 - 1 - 4 8 4 17

Gelida 20 7 - 1 6 19 1 27

La Granada 14 3 1 5 3 8 - 17

Mediona 18 5 1 3 5 9 5 23

Olerdola 22 11 - 2 6 21 4 33 (j)
Olesa de Bonesvalls 2 1 - - - - 3 3 ‘ Lu
Pacs del Penedés 4 7 - 1 2 6 2 11 D
El Pla del Penedés 11 1 - 1 - 7 4 12

Pontons 1 1 - - - 2 - 2 Lu
Puigdalber 4 - - - - 2 2 4 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 8 2 - - 1 8 1 10 Lu
Sant Lloreng d'Hortons 27 1 2 6 8 11 1 28 D_
Sant Marti Sarroca 27 1 4 4 4 14 2 28

Sant Pere de Riudebitlles - - - - - - - - I_
Sant Quinti de Mediona - 1 - - - 1 - 1 _I
Sant Sadurni d'Anoia 37 11 4 3 13 22 6 48 <
Santa Fe del Penedés 3 - - - 1 2 - 3

Santa Margarida i els Monjos 21 30 - 4 4 42 1 51

Subirats 21 6 - 4 7 14 2 27

Torrelavit 17 1 - 2 4 6 6 18

Torrelles de Foix 6 1 - 2 2 3 - 7

Vilafranca del Penedes 104 73 4 23 36 77 37 177

Vilobi del Penedeés 11 1 - 2 4 5 1 12

Total Comarca 419 169 18 67 113 302 88 588

Homes Dones <20anys |de20a?24|de25a29|de30ad4| >44 anys TOTAL

Canyelles 20 - - 2 5 12 1 20

Cubelles 21 14 2 5 7 17 4 35

Olivella 8 1 - - 2 5 2 9

Sant Pere de Ribes 23 35 2 7 6 37 6 58

Sitges 180 137 12 40 73 152 40 317

Vilanova i la Geltrt 212 169 9 40 79 202 51 381

Total Comarca 464 356 25 94 172 425 104 820




Il Juny de 2010

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte | sexe

Munici pis Indefinits Homes| Indefinits Dones [Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total | Temporals Total

Avinyonet del Penedes 2 - 6 2 2 8

Les Cabanyes - - 4 - - 4

Castellet i la Gornal - - 4 1 - 5

Castellvi de la Marca - - 8 2 - 10

Font-rubi 2 - 15 - 2 15

Gelida - - 20 7 - 27

La Granada - - 14 3 - 17

Mediona - 1 18 4 1 22 m
Olérdola 3 - 19 11 3 30 Lu
Olesa de Bonesvalls - - 2 1 - 3

Pacs del Penedeés - - 4 7 - 11 D
El Pla del Penedés - - 11 1 - 12 LU
Pontons - - 1 1 - 2 Z
Puigdalber - - 4 - - 4 |_|J
Sant Cugat Sesgarrigues - - 8 2 - 10

Sant Lloreng d'Hortons - - 27 1 - 28 D—
Sant Marti Sarroca - - 27 1 - 28

Sant Pere de Riudebitlles - - - - - - I_
Sant Quinti de Mediona - - - 1 - 1 _I
Sant Sadurni d'Anoia 1 2 36 9 3 45 <
Santa Fe del Penedés 2 - 1 - 2 1

Santa Margarida i els Monjos 1 1 20 29 2 49

Subirats - 1 21 5 1 26

Torrelavit 7 - 10 1 7 11

Torrelles de Foix - - 6 1 - 7

Vilafranca del Penedeés 11 4 93 69 15 162

Vilobi del Penedes - - 11 1 - 12

Total Comarca 29 9 390 160 38 550

Indefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Canyelles - - 20 - - 20

Cubelles 1 2 20 12 3 32

Olivella - - 8 1 - 9

Sant Pere de Ribes 7 6 16 29 13 45

Sitges 19 14 161 123 33 284

Vilanova i la Geltrd 18 13 194 156 31 350

Total Comarca 45 35 419 321 80 740




Juny de 2010 1R
Contractacio registrada per municipis i durada

icini >la >3a >6a >12a | >18a .
Municipis <1 mes | 3mesos | 6 mesos [12 mesos|18 mesos |24 mesos [ 24 mesos{indeterm. |Indefinits| TOTAL

Avinyonet del Penedes 1 2 - 1 - - - 4 2 10

Les Cabanyes - - 1 - - - - 3 - 4

Castellet i la Gornal - 1 1 1 - - - 2 - 5

Castellvi de la Marca - - 3 - - - - 7 - 10

Font-rubi - 2 - - - - - 13 2 17

Gelida 9 6 6 - - - - 6 - 27

La Granada 7 1 - - - - 1 8 - 17

Mediona 18 2 - - - - - 2 1 23 m
Olérdola 10 2 3 3 - - - 12 3 33

Olesa de Bonesvalls - 1 1 - - - - 1 - 3 LIJ
Pacs del Penedeés 1 4 1 - - - - 5 - 11 D
El Pla del Penedés - - - - - - - 12 - 12 LU
Pontons - - - - - - - 2 - 2 Z
Puigdalber 3 - - - - - - 1 - 4

Sant Cugat Sesgarrigues - 1 - - 1 - - 8 - 10 LIJ
Sant Lloreng d'Hortons 18 3 - - - - - 7 - 28 D_
Sant Marti Sarroca - - - - - - - 28 - 28

Sant Pere de Riudebitlles - - - - - - - - - - I—
Sant Quinti de Mediona 1 - - - - - - - - 1 _I
Sant Sadurni d'Anoia 6 1 3 4 - - 1 30 3 48 <
Santa Fe del Penedés - - - - - - - 1 2 3

Santa Margarida i els Monjos 30 2 4 - - - - 13 2 51

Subirats 7 1 - 1 - - - 17 1 27

Torrelavit 1 1 1 1 - - - 7 7 18

Torrelles de Foix 1 2 - - - - - 4 - 7

Vilafranca del Penedes 32 33 17 6 - - 1 73 15 177

Vilobi del Penedés - - 1 - - - - 11 - 12

Total Comarca 145 65 42 17 1 - & 277 38 588

Slmes |3 r>nlesa})s 6 r>nzsaos 12>n$e§os 18>n11§:saos 2;%2205 >24 mesos|Indeterm. Indefinits| TOTAL

Canyelles 2 6 1 - - - - 11 - 20

Cubelles 3 8 7 1 - - - 13 3 35

Olivella 1 3 - - - - - 5 - 9

Sant Pere de Ribes 19 9 9 2 - - - 6 13 58

Sitges 70 45 71 6 - - - 92 33 317

Vilanova i la Geltrd 218 44 25 7 - - - 56 31 381

Total Comarca 313 115 113 16 - - - 183 80 820

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupaci6. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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Servei d’iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

2n trimestre de 2010 1R

Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> Els desocupats estrangers representen 1 de
cada 4 aturats de la comarca en el mes de
juny de 2010. Aixi es registren 1.974
desocupats, un 36% més que en el mes de
juny de I'any anterior.

> L'atur estranger s'ha situat en 2.016
persones en el mes d'abril, en 1.922 en el
mes de maig i en 1.974 en el mes de juny.
Per tant, des de I'inici del segon trimestre la
desocupacio s'ha reduit un 2%.

> El perfil de I'aturat ens assenyala que 7 de
cada 10 aturats s6n homes i que les persones
més afectades es situen en les franges d'edat

d'entre els 25 i 39 anys (53%). Cal esmentar,
també, que els desocupats d'entre 40 i 54
anys representen el 33% del total. Pel que fa
al nivell d'estudis, el 97% disposa, com a
maxim, de I'educacio general.

> Per altra banda, la distribucio dels
desocupats estrangers en sectors economics
és la seguent: serveis (34%), construccio
(25%), industria (12%), agricultura (12%) i
sense ocupacié anterior (17%). Cal fer mencid
especial a I'increment de I'atur en els grups
dels desocupats sense ocupacio anterior i en
I'agricultura, amb augments del 218% i 93%
en els ultims 12 mesos, respectivament.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> El 17% de I'atur registrat a la comarca en
el mes de juny de 2010 correspon a persones
estrangeres. S'han comptabilitzat 2.260
desocupats en el mes d'abril, 2.111 en el
mes de maig i 2.016 en el mes de juny. Per
tant, I'atur estranger s'ha reduit un 11% des
de I'inici del segon trimestre. Cal destacar,
pero, que de juny de 2009 a juny de 2010 la
desocupacio s'ha incrementat un 19%.

> Les dades permeten determinar un perfil
de I'aturat estranger que en termes de
genere correspon a un home (6 de cada 10),
mentre que per edat les persones més
afectades tenen entre 251 39 anys (52%) i

entre 40 i 54 anys (34%). L'efecte de I'atur
és elevat entre les persones amb una
formacié academica que no supera
I'educacio general, les quals representen el
88% del total. Cal remarcar que el 8% té
estudis universitaris.

> Els sectors economics que concentren un
major nombre de desocupats sén els serveis
(54%) i la construccio (26%). La industria
engloba el 8% dels aturats estrangers,
I"agricultura 1'1% i el col-lectiu dels sense
ocupacié anterior 1'11%. L'increment
interanual d'atur més accentuat se I'endu
aquest altim grup, concretament d'un 192%.




Il °n trimestre de 2010

Nombre d’aturats registrats per sexe i per edat

Edat Abril Maig Juny % Slaturats (juny)
<25 anys 196 194 200 10,13
25-39 anys 1.085 1.020 1.048 53,09
40-54 anys 655 630 647 32,78
/LI
> 54 anys 80 78 79 4,00 D
TOTAL 2.016 1.922 1.974 100,00
Sexe Abril Maig Juny % S/aturats (juny) Z
Homes 1.439 1.335 1.375 69,66 I I I
Dones 577 587 599 30,34 D_
TOTAL 2.016 1.922 1.974 100,00
Edat Sexe |
10,13% < 25anys 69,66% M Homes
53,09% M 25-39anys <
32,78% M 40-54 anys
30,34% = Dones
4,00% > 54 anys
Edat Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
< 25anys 180 171 152 7,54
25-39 anys 1.201 1.098 1.053 52,23
40-54 anys 741 706 682 33,83
> 54 anys 138 136 129 6,40
TOTAL 2.260 2.111 2.016 100,00
Sexe Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Homes 1.402 1.276 1.216 60,32
Dones 858 835 800 39,68
TOTAL 2.260 2.111 2.016 100,00
Edat Sexe

7,54% <25anys 60,32% M Homes

52,23% M 25-39 anys

33,83% M 40-54 anys

0,
6,40% = >54anys 39,68% M Dones




Nombre d’aturats registrats per sector economic

2n trimestre de 2010 1R

Sector economic Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Agricultura 239 197 234 11,85
IndUstria 271 252 244 12,36
Construccio 509 489 486 24,62
Serveis 684 652 670 33,94
Sense ocupacio anterior 313 332 340 17,22
TOTAL 2.016 1.922 1.974 100,00

CCAE 2009
2.100
2.000 11,85 % M Agricultura
1.900 1.922 12,36 % M Industria
1.800 24,62 % M Construccio
1.700
33,94 % Serveis
1.600 . . .
Abril Maig Juny 17,22 % Sense ocupacio anterior
[ B Nombre d'aturats J

Sector economic Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Agricultura 33 31 30 1,49
IndUstria 177 156 155 7,69
Construccio 559 530 521 25,84
Serveis 1.276 1.165 1.085 53,82
Sense ocupacio anterior 215 229 225 11,16
TOTAL 2.260 2.111 2.016 100,00

CCAE 2009
2.300
9250 1,49 % M Agricultura
2200 7,69% M Inddstria
2.150
25,84 % B construccio
2.100 2.111
2.050 53,82 % Serveis
2.016
2.000 T
Abril Maig Juny 11,16 % Sense ocupacid anterior
[ B Nombre d’aturats ]

ALT PENEDES




Hll 2n trimestre de 2010

Nombre d’aturats registrats per nivell d’estudis

Abril Maig Juny % Slaturats (juny)
Sense estudis 38 34 40 2,03
Estudis primaris incomplets 254 245 252 12,77
Estudis primaris complets 613 568 597 30,24
Programa de formacio professional 21 17 21 1,06
Educaci6 general 1.051 1.021 1.033 52,33
Tecnics i professionals superiors 10 11 8 0,41
Universitaris de primer cicle 14 12 9 0,46
Universitaris de segon i tercer cicle 15 14 13 0,66
Altres estudis post-secundaris - - 1 0,05
TOTAL 2.016 1.922 1.974 100,00

2,03% M Sense estudis
12,77 % M Estudis primaris incomplets
30,24 % M Estudis primaris complets
1,06 % Programa de formacié professional
52,33 % Educaci6 general
0,41 % B Tecnicsi professionals superiors
0,46 % I Universitaris de primer cicle
0,66 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,05 % Altres estudis post-secundaris

Abril Maig Juny % S/aturats (juny)
Sense estudis 45 36 39 1,93
Estudis primaris incomplets 292 287 297 14,73
Estudis primaris complets 341 317 305 15,13
Programa de formacio professional 61 55 52 2,58
Educaci6 general 1.290 1.219 1.135 56,30
Tecnics i professionals superiors 40 33 34 1,69
Universitaris de primer cicle 42 37 31 1,54
Universitaris de segon i tercer cicle 145 126 120 5,95
Altres estudis post-secundaris 4 1 3 0,15
TOTAL 2.260 2.111 2.016 100,00

1,93% M sense estudis
14,73 % B cswdis primaris incomplets
15,13 % B cstudis primaris complets
2,58 % [ | Programa de formacié professional
56,30 % Educacié general
1,69 % B Tecnicsi professionals superiors
1,54 % I Universitaris de primer cicle
5,95 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,15 % Altres estudis post-secundaris
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2n trimestre de 2010 / Juny de 2010 N
Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

Abril Maig Juny | |Agricultura| Indstria [Construccio| Serveis |S¢iSeouP-|  Total
Avinyonet del Penedes 18 17 20 4 1 5 6 4 20
Les Cabanyes 9 9 9 2 2 2 2 1 9
Castellet i la Gornal 13 13 15 2 1 2 7 3 15
Castellvi de la Marca 20 13 14 3 2 4 5 - 14
Font-rubf 26 19 22 4 2 6 4 6 22
Gelida 72 62 70 4 9 13 27 17 70
La Granada 25 26 23 2 6 3 8 4 23
Mediona 16 14 13 2 1 1 4 5 13 m
Olérdola 25 20 19 2 1 3 9 4 19
Olesa de Bonesvalls 7 7 6 - - 1 3 2 6 LIJ
Pacs del Penedés 4 2 5 2 1 - 1 1 5 D
El Pla del Penedes 14 14 11 2 - 2 2 5 11 LIJ
Pontons 9 7 5 - - 2 2 1 5 Z
Puigdalber 5 4 4 - 3 - 1 - 4
Sant Cugat Sesgarrigues 11 9 8 1 1 2 4 - 8 LIJ
Sant Lloreng d'Hortons 18 17 16 1 4 4 6 1 16 D_
Sant Marti Sarroca 34 26 31 8 5 7 5 6 31
Sant Pere de Riudebitlles 29 29 28 2 6 10 4 6 28 I—
Sant Quinti de Mediona 60 50 51 8 9 14 13 7 51 _I
Sant Sadurni d'Anoia 122 122 129 10 19 17 51 32 129 <
Santa Fe del Penedés 3 3 2 1 - - 1 - 2
Santa Margarida i els Monjos 193 189 190 32 30 55 48 25 190
Subirats 18 19 17 3 2 1 6 5 17
Torrelavit 3 1 2 - 1 - 1 - 2
Torrelles de Foix 43 44 50 9 7 9 12 13 50
Vilafranca del Penedes 1.208 1.175 1.200 126 130 321 434 189 1.200
Vilobi del Penedeés 11 11 14 4 1 2 4 3 14
Total Comarca 2.016 1.922 1.974 234 244 486 670 340 1.974
CCAE 2009
Abril Maig Juny | [Agricultura Industria [Construccio| Serveis |S0SE2%P-|  Total
Canyelles 25 25 27 2 2 8 9 6 27
Cubelles 151 152 157 2 11 48 86 10 157
Olivella 38 35 31 - 3 3 24 1 31
Sant Pere de Ribes 458 417 397 6 26 100 207 58 397
Sitges 331 296 262 - 18 27 191 26 262
Vilanova i la Geltrd 1.257 1.186 1.142 20 95 335 568 124 1.142
Total Comarca 2.260 2.111 2.016 30 155 521 1.085 225 2.016

CCAE 2009




Il Juny de 2010

Atur registrat per municipis, sexe I edat

Menys de

De 25

De 40

Més de

Homes Dones 25 anys a 39 anys a 54 anys 54 anys Total
Avinyonet del Penedes 14 6 - 7 13 - 20
Les Cabanyes 6 3 - 4 4 1 9
Castellet i la Gornal 9 6 3 7 5 - 15
Castellvi de la Marca 11 3 3 6 4 1 14
Font-rubi 17 5 2 3 14 3 22
Gelida 42 28 5 37 24 4 70
La Granada 13 10 4 10 8 1 23
Mediona 8 5 - 8 5 - 13
Olérdola 11 8 1 13 5 - 19
Olesa de Bonesvalls 3 3 - 3 3 - 6
Pacs del Penedeés 3 2 - 3 2 - 5
El Pla del Penedés 7 4 - 6 4 1 11
Pontons 3 2 - 3 2 - 5
Puigdalber 4 - - 1 3 - 4
Sant Cugat Sesgarrigues 7 1 1 4 2 1 8
Sant Llorenc d'Hortons 14 2 3 7 6 - 16
Sant Marti Sarroca 21 10 4 14 10 3 31
Sant Pere de Riudebitlles 22 6 4 13 10 1 28
Sant Quinti de Mediona 43 8 5 29 16 1 51
Sant Sadurni d'Anoia 75 54 19 60 43 7 129
Santa Fe del Penedés 2 - 2 - - - 2
Santa Margarida i els Monjos 143 47 19 103 62 6 190
Subirats 11 6 2 10 5 - 17
Torrelavit 2 - - 1 1 - 2
Torrelles de Foix 28 22 4 26 16 4 50
Vilafranca del Penedes 848 352 118 661 376 45 1.200
Vilobi del Penedés 8 6 1 9 4 - 14
Total Comarca 1.375 599 200 1.048 647 79 1.974

romes | pones | tgee | [ meo | ousE | o
Canyelles 15 12 4 13 9 1 27
Cubelles 94 63 9 86 44 18 157
Olivella 14 17 1 19 9 2 31
Sant Pere de Ribes 238 159 26 215 131 25 397
Sitges 139 123 11 131 100 20 262
Vilanova i la Geltru 716 426 101 589 389 63 1.142
Total Comarca 1.216 800 152 1.053 682 129 2.016

ALT PENEDES



Juny de 2010 N
Atur registrat per municipis I nivell d’estudis

Sense Estudis [ Estudis |Programa | Educacio | Tecnici [ niveristari]Universitari jAltres estudis
Mun|C|p|S estudis |. Primaris | primaris | formacio | general i [professionall ™y "icja | 20 13r. post- | TOTAL
incomplets| complets |professional [secundarial superior cicle | secundaris
Avinyonet del Penedes 2 1 7 1 9 - - - - 20
Les Cabanyes - 1 1 - 7 - - - - 9
Castellet i la Gornal - 1 7 - 7 - - - - 15
Castellvi de la Marca - 2 6 - 6 - - - - 14
Font-rubi 1 2 10 - 7 - - 2 - 22
Gelida 9 12 8 2 32 2 4 1 - 70
La Granada - 4 4 - 15 - - - - 23
Mediona - 3 4 - 6 - - - - 13 (j)
Olérdola - 3 4 - 11 - - 1 - 19 Lu
Olesa de Bonesvalls - 1 - - 5 - - - - 6 D
Pacs del Penedes - 2 2 - 1 - - - - 5
El Pla del Penedes - 2 4 - 5 - - - - 11 LU
Pontons - - 1 - 4 - - - - 5 Z
Puigdalber - - 2 - 1 - - 1 - 4
Sant Cugat Sesgarrigues - - 1 - 7 - - - - 8 Lu
Sant Lloreng d'Hortons - 2 1 - 12 - - 1 - 16 D—
Sant Marti Sarroca - 5 7 1 17 - - 1 - 31
Sant Pere de Riudebitlles 2 5 10 - 11 - - - - 28 l_
Sant Quinti de Mediona 1 11 16 - 23 - - - - 51 _I
Sant Sadurni d'Anoia - 15 33 2 74 1 2 1 1 129 <
Santa Fe del Penedés - - 1 - 1 - - - - 2
Santa Margarida i els Monjos 6 27 50 1 106 - - - - 190
Subirats - 5 3 - 9 - - - - 17
Torrelavit - - - - 2 - - - N 2
Torrelles de Foix - 10 11 - 28 1 - - - 50
Vilafranca del Penedes 19 135 400 14 620 4 3 5 - 1.200
Vilobi del Penedés - 3 4 - 7 - - - - 14
Total Comarca 40 252 597 21 1.033 8 9 13 1 1.974
Serse [ Esuis T Esudis Trrogamal Educani [ e sl Ut ctai] oo
incomplets | complets |professional|secundaria| superior cicle |secundaris
Canyelles - 3 5 1 14 - 1 3 - 27
Cubelles - 13 24 9 100 1 3 7 - 157
Olivella - 1 2 - 21 - 1 6 - 31
Sant Pere de Ribes 11 78 51 9 214 7 6 19 2 397
Sitges 2 9 36 7 151 8 8 40 1 262
Vilanova i la Geltru 26 193 187 26 635 18 12 45 - 1.142
Total Comarca 39 297 305 52 1.135 34 31 120 8 2.016

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupaci6. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.




MANCOMUNITAT PENEDES-GARRAF
Servei d’Iniciatives Economiques
Unio, 81-87, 2a planta (C.F.O. la Paperera)
08800 Vilanova i la Geltrd
Tel. i Fax: 93 814 01 89

MANCOMUNITAT PENEDES-GARRAF
Servei d’Iniciatives Economiques
Av. Catalunya, 22. (Edifici La Fassina)
08720 Vilafranca del Penedés
Tel. i Fax: 93 817 24 23

Diputacié
Barcelona
xarxa de municipis

hancomunitat

PENEDES | GARRAF

Uni6 Europea
Fons Social Europeu

MANCOMUNITAT PENEDES-GARRAF

Servei

* Xk
* Tk
* *
*, %

* gk

economigues

d ' iniciatives

D.L: B-53.869/2007 Impressid: Grafiques del Foix, S.L.
Disseny i maquetacio: Azor Creatius Grafics



